[image: image1.png]T

A

A

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.08.2024                                                                                                 № 265-п
р.п. Павлоградка
О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 545-п
В соответствии с постановлением Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 29.08.2013 № 621-п                    «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Павлоградского муниципального района Омской области, их формирования и реализации» Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 545-п                         «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее - Постановление), следующие изменения:

1. В приложении № 4 к муниципальной программе Развитие социально-культурной сферы Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее - Программа) по подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» пункты 1, 1.1, 1.1.1, 2, 2.1, 2.1.1, 3, 3.1, 3.1.1 по графам 7, 12 приложения  № 6 изложить в редакции:
	 «№

п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	1
	Задача 1 подпрограммы "Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе": Ликвидация очередности на зачисление детей в дошкольные образовательные учреждения и обеспечение 100% доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет,  сопровождение раннего развития детей (от 0 до 3 лет)
	Всего, из них расходы за счет:
	535 025 396,18
	79 667 637,24

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	234 077 839,42
	38 409 161,24

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	300 947 556,76
	41 258 476,00

	1.1
	Основное мероприятие:  Дошкольное образование
	Всего, из них расходы за счет:
	535 025 396,18
	79 667 637,24

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	234 077 839,42
	38 409 161,24

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	300 947 556,76
	41 258 476,00

	1.1.1
	Мероприятие 1: Создание условий для обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных учреждениях реализующих образовательные программы  дошкольного образования  в виде предоставления субсидий на выполнение муниципального задания
	Всего, из них расходы за счет:
	526 833 055,70
	78 178 278,72

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	229 893 450,94
	38 219 802,72

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	296 939 604,76
	39 958 476,00

	2
	Задача 2 подпрограммы "Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе": Формирование муниципальной сети образовательных учреждений, оптимальной для доступности услуг и эффективного использования ресурсов общего образования
	Всего, из них расходы за счет:
	2 153 813 895,53
	337 506 692,34

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	407 143 322,91
	65 597 324,34

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	1 746 670 572,62
	271 909 368,00

	2.1
	Основное мероприятие:  Общее образование
	Всего, из них расходы за счет:
	2 153 813 895,53
	337 506 692,34

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	407 143 322,91
	65 597 324,34

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	1 746 670 572,62
	271 909 368,00

	2.1.1
	Мероприятие 1: Создание условий для обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования
	Всего, из них расходы за счет:
	1 956 843 116,98
	300 164 910,19

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	375 052 920,98
	59 446 203,19

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	1 581 790 196,00
	240 718 707,00

	3
	Задача 3 подпрограммы "Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе": Создание условий для устойчивого развития системы воспитания и  дополнительного образования детей, обеспечение её  современного качества, доступности и эффективности для  увеличения охвата детей в возрасте 5-18 лет дополнительным образованием
	Всего, из них расходы за счет:
	168 667 910,96
	23 263 148,01

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	101 209 857,47
	15 529 365,01

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	67 458 053,49
	7 733 783,00

	3.1
	Основное мероприятие: Дополнительное образование
	Всего, из них расходы за счет:
	168 667 910,96
	23 263 148,01

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	101 209 857,47
	15 529 365,01

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	67 458 053,49
	7 733 783,00

	3.1.1
	Мероприятие 1: Создание условий для обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования реализующих образовательные программы дополнительного образования

	Всего, из них расходы за счет:
	56 104 005,35
	7 555 418,52

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	56 104 005,35
	7 555 418,52

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00»

II. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю            за собой.

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов